

Styrket samarbejde med regionerne på dagsordenen

Den 9. januar samledes kredsbestyrelserne til årets temadag, der bød på inspiration til, hvordan man styrker den regionale interessevaretagelse.

AF: TRINE GANER

Den stod på inspiration og gensidig erfaringsudveksling, da 19 medlemmer af foreningens kredsbestyrelser i starten af januar satte hinanden stævne i Apotekerforeningen i Bredgade. Anledningen var den årlige temadag for kredsbestyrelserne, og øverst på dagsordenen stod spørgsmålet om, hvordan foreningens nye kredse kan styrke relationer og samarbejde med regionerne på alle niveauer.

For hvordan får man foden inden for i regionen? Hvem skal man have fat i? Og hvor skal man starte?

Det spørgsmål var oplægsholder Maria Steno inviteret til at svare på. Hun er rådgiver i politik og kommunikation og forfatter til en bog om lokal lobbyisme – og så er hun i øvrigt selv tidligere kommunalpolitiker. Hendes budskab var klart: Lokalt samarbejde kræver lokal interessevaretagelse.

”Mange organisationer tror, at man kan løse lokale problemer centralt. Det er ikke sådan, det foregår. Vil man have indflydel-

se lokalt, må man bygge relationer lokalt,” sagde Maria Steno blandt andet.

Hun gav desuden en række konkrete bud på veje til det gode samarbejde. Blandt andet anbefalede hun, at kredsbestyrelserne opbygger relationer til regionsrådsformanden samt 1-2 udvalgsformænd eller -medlemmer.

Og så er det, ifølge Maria Steno, vigtigt at bidrage til at skabe resultater. Hvis man holder et møde med en lokalpolitiker eller et udvalg, skal der komme noget konkret ud af det. Det behøver ikke være noget stort og forkromet. Men der skal være et resultat. Og man skal bidrage med løsninger – ikke blot italesætte problemer, var pointerne.

Mulighed for drøftelser

Der var igennem dagen mulighed for drøftelser af, hvordan den regionale interessevaretagelse skal foregå. Der var enighed om, at særligt vaccination skal være en gennemgående indsats i alle regioner. Derudover blev der drøftet vederlagsfri udlevering af medicin, forsyningsikkerhed samt deltagelse i sundhedsklynger og nærhospitaller.

Endelig blev det drøftet, hvordan sekretariatet og kredsene i fællesskab kan styrke samarbejdet med regionerne. Blandt de første initiativer, som iværksættes, er et apoteksbesøg for regionsrådsformanden. Her vil både kredsformand og foreningsformand deltage. ●

Hvad tog du med hjem?

Farmaci spurgte de fem kredsformænd, hvad de tog med hjem efter temadagen.



Betina Kjær Hansen, kredsformand i Sjællands Kreds

Jeg gik derfra med en fornemmelse af, at der er håb forude. Vi fik inspiration med fra nogle af de andre kredse, hvor de har fået et godt samarbejde op at køre. Udfordringen er, at det er svært at mobilisere tid og ressourcer til at løfte den store opgave.



Gitte Halberg Andersen, kredsformand i Sydjyllands Kreds

Jeg tog med, at der ligger et kæmpe arbejde forude i at skabe relationer med politikere og embedsværk i regionerne. Men jeg tog også med, at vi i fællesskab, ved brug af hinandens viden og samarbejde mellem kredsene, kan lykkes med at få mere indflydelse og flere opgaver i regionerne. Vi skal bare klædes bedre på og have flere ressourcer ud i kredsene.



INSPIRATION. Deltagerne fra foreningens fem kredse lyttede opmærksomt, da oplægsholder Maria Steno delte ud af sin viden om lokal interessevaretagelse.



Lars F. Nørgaard,
kredsformand i Midtjyllands Kreds
Jeg synes, at det er rigtig godt, at vi har fået skabt et forum, hvor vi kan mødes og dele erfaringer. Temadagen gjorde mig lidt sulten på at komme i gang med lidt politikerlobbyisme.



Christina Weidemann,
kredsformand i Nordjyllands Kreds
Jeg er inspireret men usikker på, om kredsens medlemmer har ressourcer til, og ønsker, at bakke op om nye samarbejder. Det er svært ved at se, om der kan vælges en ny kredsbestyrelse, når rollen som fagpolitisk lobbyist kommer til at fylde i kredsarbejdet. Jeg ved godt, hvad jeg vil arbejde videre med, men jeg har stærkt på fornemmelsen, at det bliver som en "enmandshær".



Susanne Bendixen,
kredsformand i Hovedstadens Kreds
Vi skal finde vores ben i forhold til de nye opgaver, vi har fået i kredsene med den ændrede struktur. Temadagene er med til at sikre fremdrift i den modningsproces, som vi er i gang med. Oplægget fra Maria Steno var med til at give retning for den efterfølgende diskussion, og meget af det hun sagde ramte spot on.